

Adopted at the Annual General Meeting on: June 4, 2025

---

Chairman Mikkel Viltoft

## **Novozymes Bioindustrial China A/S**

Krogshøjvej 36, 2880 Bagsværd

CVR No 21 59 90 42

## **ANNUAL REPORT 2024**

## Management Review

### 5 year Financial Highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
Gross profit	(1)	1	(1)	(33,035)	(31,924)
Operating profit	(1)	1	(1)	(33,035)	(31,924)
Net financials	11,769,423	5,168,399	(173,681)	(1,090)	(1,075)
Net profit for the year	394,633,084	261,035,112	132,670,108	56,066,583	45,639,311
Fixed assets	768,307,124	768,307,124	768,307,124	768,307,124	768,307,124
Current assets	534,243,929	269,654,852	146,670,867	60,541,788	49,475,204
Total Assets	1,302,551,053	1,037,961,976	914,977,991	828,848,912	817,782,328
Share capital	729,700,000	729,700,000	729,700,000	729,700,000	729,700,000
Total equity	1,299,155,966	1,034,522,882	903,487,770	828,817,662	817,751,079
Equity ratio	99.7%	99.7%	98.7%	100.0%	100.0%
Return on equity	33.8%	26.9%	15.3%	6.8%	4.9%

Key ratios have been prepared as described below:

Equity ratio

Equity as a percentage of total assets

Return on equity

Profit for the year as a percentage of average equity

## Management Review

The purpose of the company is to operate and invest in research and development, production and trade with biological solutions, including biotechnological products and processes, as well as any business related to this as determined by the Board of Directors. The company strives to operate on a sustainable and responsible way, both financially, socially and environmentally.

For the financial year 2024 the company has realized a profit of DKK 394,633,084 which is higher than expectations due to a higher level of received dividends. Profit for the year primarily relates to dividends from subsidiaries with operating profit being close to breakeven as expected.

Equity as of December 31, 2024 was DKK 1,299,155,966.

The company proposes to pay ordinary dividend for the financial year of DKK 400.000.000.

### Expectations for 2025

Operating result for 2025 is expected to be between a loss of DKK 100,000 and a profit of DKK 100,000.

### Cash flow statement

The Company has not prepared any cash flow statement, see section 86(4) of the Danish Financial Statements Act

## Income statement January 1- December 31, 2024

	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK	DKK
<b>Gross profit</b>	1	<u><b>(1)</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>Operating profit</b>		<u><b>(1)</b></u>	<u><b>1</b></u>
Financial income	2	11,841,001	5,259,221
Financial expenses	3	(71,578)	(90,822)
Income from investments in group enterprises	5	<u>385,452,935</u>	<u>257,003,760</u>
<b>Profit before tax</b>		<u><b>397,222,357</b></u>	<u><b>262,172,160</b></u>
Tax on profit for the year	4	<u>(2,589,273)</u>	<u>(1,137,048)</u>
<b>Net profit for the year</b>		<u><b>394,633,084</b></u>	<u><b>261,035,112</b></u>

**Balance sheet at December 31, 2024**

	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK	DKK
<b>Assets</b>			
Investments in subsidiaries	5	768,307,124	768,307,124
<b>Financial fixed assets</b>		<u><b>768,307,124</b></u>	<u><b>768,307,124</b></u>
<b>Fixed assets</b>		<u><b>768,307,124</b></u>	<u><b>768,307,124</b></u>
Trade receivables		1,005,393	2,305,683
Receivables from group enterprises	6	533,170,508	267,281,141
Other receivables		68,028	68,028
<b>Receivables</b>		<u><b>534,243,929</b></u>	<u><b>269,654,852</b></u>
<b>Current assets</b>		<u><b>534,243,929</b></u>	<u><b>269,654,852</b></u>
<b>Assets</b>		<u><b>1,302,551,053</b></u>	<u><b>1,037,961,976</b></u>
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital	7	729,700,000	729,700,000
Retained earnings	8	169,455,966	174,822,882
Proposed dividend	8	400,000,000	130,000,000
<b>Equity</b>		<u><b>1,299,155,966</b></u>	<u><b>1,034,522,882</b></u>
Trade payables		0	38,750
Payables to group enterprises		706,854	2,200,295
Corporation tax		2,589,273	1,137,048
Other payables		98,960	63,001
<b>Short-term liabilities</b>		<u><b>3,395,087</b></u>	<u><b>3,439,094</b></u>
<b>Liabilities and equity</b>		<u><b>1,302,551,053</b></u>	<u><b>1,037,961,976</b></u>
Related parties	9		
Contingent liabilities	10		
Events after the reporting date	11		

## Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at January 1, 2024	729,700,000	174,822,882	130,000,000	1,034,522,882
Net profit for the year	0	394,633,084	0	394,633,084
Paid dividend	0	0	(130,000,000)	(130,000,000)
Proposed dividend for the year	0	(400,000,000)	400,000,000	0
<b>Equity at December 31, 2024</b>	<b>729,700,000</b>	<b>169,455,966</b>	<b>400,000,000</b>	<b>1,299,155,966</b>

## Notes to the Annual Report

### 1 Employee expenses

Remuneration to the Executive Board was incurred by the Parent Company Novozymes A/S, and no disclosure is made of the remuneration to the Executive Board with reference to section 98B(3) of the Danish Financial Statements Act. The Board does not receive board fees.

There were no employees in the company in 2024 or 2023.

### 2 Financial income

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Foreign exchange gain	29,596	6,999
Interest on receivables from group enterprises	11,811,405	5,252,222
	<u><b>11,841,001</b></u>	<u><b>5,259,221</b></u>

### 3 Financial expenses

Bank charges	(7,030)	(6,508)
Foreign exchange loss	(64,548)	(84,314)
	<u><b>(71,578)</b></u>	<u><b>(90,822)</b></u>

### 4 Tax on profit for the year

Tax on profit for the year	(2,589,273)	(1,137,048)
	<u><b>(2,589,273)</b></u>	<u><b>(1,137,048)</b></u>

### 5 Investments in subsidiaries

	<u>2024</u>
Cost at January 1	768,307,124
<b>Cost at December 31</b>	<u><b>768,307,124</b></u>
<b>Carrying amount December 31</b>	<u><b>768,307,124</b></u>

Name	Ownership share (%)	Share capital	Equity	Net profit for the year
Novonesis Hong Kong Ltd.*	100	HKD 768,285,140	HKD 769,813,066	HKD 287,371,929
Chr. Hansen (Beijing) Trading Co, Ltd	100	CNY 5,000,000	CNY 119,795,624	CNY 10,355,202
Novozymes (Shenyang) Biologicals Co., Ltd.	100	CNY 31,854,507	CNY 57,858,851	CNY 3,974,005
Novozymes (China) investment Co., Ltd.	100	CNY 816,449,373	CNY 2,634,736,759	CNY 165,982,352
Novozymes Onehealth Biotechnology (Shanghai) Co., Ltd	100	CNY 5,000,000	CNY 7,507,770	CNY 2,374,612
Suzhou Hongda Enzyme Co., Ltd	100	CNY 356,744,150	CNY 386,863,192	CNY 28,219,018
Novozymes (China) Biotechnology Co., Ltd.	100	CNY 1,312,510,618	CNY 1,607,160,615	CNY 93,564,021

\* Directly owned

All companies are located in China except for Novozymes Hong Kong Ltd. which is located in Hong Kong

Income from investments in group enterprises consists of dividend from Novonesis Hong Kong of DKK 385,452,935 in 2024 (DKK 257,003,760 in 2023).

## Notes to the Annual Report

### 6 Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises consist of positive balances on cash pool accounts in the Novozymes A/S cash pool arrangement.

### 7 Share capital

Share capital amounts to DKK 729,700,000 and consists of 729,700 shares of 1,000 kr.

### 8 Distribution of profit

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>Proposed distribution of profit:</b>		
Proposed dividend	400,000,000	130,000,000
Transferred to retained earnings	(5,366,916)	131,035,112
	<u><b>394,633,084</b></u>	<u><b>261,035,112</b></u>

### 9 Related parties

Novozymes Bioindustrial China A/S is a wholly-owned subsidiary of Novozymes A/S, Bagsværd and is included in the consolidated financial statements of Novozymes A/S. The ultimate parent company preparing consolidated financial statements is the Novo Nordisk Foundation, Gentofte.

The Novo Nordisk Foundation and its subsidiaries, i.e. the Novo Holdings Group and the Novo Nordisk Group, members of the executive boards of these entities and the management of Novozymes A/S as well as their close family members are considered related parties. Related parties moreover comprise enterprises in which the above-mentioned group of people hold considerable interests.

#### Transactions

	<u>2024</u>
	DKK
<b>The Novozymes Group:</b>	
Purchase of goods	4,464,573
Interest income	11,811,405

#### Outstanding balances

	<u>2024</u>
	DKK
<b>The Novozymes Group:</b>	
Receivables from group enterprises	533,170,508
Payables to group enterprises	(706,854)

### 10 Contingent liabilities

The company has no contingent liabilities.

The company is jointly taxed with the Danish companies of the Novo Holdings A/S Group, and is individually liable for the joint taxation liability.

### 11 Events after the reporting date

No events have occurred after the reporting date of importance to the financial statements for 2024.